
 
1 

 ประกาศวิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม 
เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรและจัดจางเปนพนักงานราชการท่ัวไป 

 

ดวยวิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจางเปนพนักงานราชการ  
ตำแหนง ในกลุมงานบริหารท่ัวไป  ตำแหนง  พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู) จำนวน ๒ อัตรา และตำแหนง
พ นั ก ง า น บ ริ ห า ร ท่ั ว ไ ป  (ด า น บ ริ ห า ร ง า น ท่ั ว ไป )  จ ำ น ว น  ๑  อั ต ร า  โด ย ป ฏิ บั ติ ง า น ใน 
วิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามความในขอ ๕ ของประกาศ คณะกรรมการการบริหาร
พนักงานราชการ ลงวันท่ี ๑๑ กันยายน พ.ศ. ๒๔๔๒ เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและ
เลือกสรรพนักงานราชการและแบบสัญญาจางของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๒ และประกาศคณะ
กรรมการบริหารพนักงานราชการ ลงวันท่ี ๒๘ กุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕๕๔ เรื่อง การกำหนด ลักษณะงานและ
คุณสมบัติเฉพาะของกลุมงานและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ คำส่ังสำนักงาน คณะกรรมการ
การอาชีวศึกษา ท่ี ๑๘๓๔/๒๕๖๗ ลงวันท่ี ๒๕ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เรื่องมอบอำนาจการ สรรหาและ
เลือกสรรบุคคล เพื่อจัดจางเปนพนักงานราชการประเภทท่ัวไปการจัดทำและลงนามในสัญญาจาง พนักงาน
ราชการ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้
๑. ช่ือกลุมงาน  ตำแหนง  และรายละเอียดการจางงาน 

๑.๑ ช่ือกลุมงาน  ช่ือตำแหนง  และจำนวนอัตราวาง 
ช่ือกลุมงาน   ช่ือตำแหนง                      จำนวนอัตราวาง 
บริหารท่ัวไป             พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู)                               ๒ 
ช่ือกลุมงาน   ช่ือตำแหนง                      จำนวนอัตราวาง 
บริหารท่ัวไป             พนักงานบริหารท่ัวไป (ดานบริหารงานท่ัวไป)         ๑                            
๑.๒ ขอบขายงานท่ีจะใหปฏิบัติ  ใหเปนไปตามรายละเอียดแนบทายประกาศนี ้
๑.๓ อัตราคาตอบแทนและสิทธิประโยชน 
ตำแหนงในกลุมงานบริหารท่ัวไป  คาตอบแทนรายเดือนจำนวน  ๒๑,๗๘๐  บาท และใหไดรับสิทธิ

ประโยชนของพนักงานราชการ  ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗  ตาม
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง คาตอบแทนพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๖๘ 
ลงวันท่ี ๑๑ กุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕๖๘  กำหนดไว 

๑.๔ ระยะเวลาการจาง 
  จางภายในปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ถึงวันท่ี ๓๐ กันยายน  ๒๕๗๑  โดยในระยะเวลาการจาง
จะตองประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ      
เรื่อง  แนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔  ลงวันท่ี  ๒๘  กุมภาพันธ  
๒๕๕๔  และท่ีสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษากำหนดไว 

๑.๕ สถานท่ีปฏิบัติงาน 
      ป ฏิ บั ติ ง า น ท่ี  วิ ท ย า ลั ย เท ค นิ ค ร าช สิ ท ธ าร าม  สั ง กั ด ส ำนั ก ง า น ค ณ ะ ก ร ร ม ก า ร 
การอาชีวศึกษา 
๒. คุณสมบัติท่ัวไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูสมัคร 
      ผูสมัครตองมีคุณสมบัติท่ัวไป  และมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงครบทุกขอ  ดังตอไปนี้ 
      ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 
            ๒.๑.๑ มีสัญชาติไทย 
 



            ๒.๑.๒ มีอายุไมต่ำกวา  ๑๘  ป  บริบูรณ  (นับถึงวันสุดทายของการรับสมัคร) 
            ๒.๑.๓ ไมเปนบุคคลลมละลาย 
            ๒.๑.๔ ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได  ไรความสามารถหรือจิตฟน
เฟอน ไมสมประกอบ  หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
            ๒.๑.๕ ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจาหนาท่ีใน
พรรคการเมือง  
            ๒.๑.๖ ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุกเพราะกระทำความผิด 
ทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ หรือเปนผูพนโทษ 
มาแลวเกินหาป 

          การจางบุคคลผูพนโทษมาแลวเกินหาปตามวรรคหนึ่งเขาเปนพนักงานราชการตอง กำหนดให
บุคคลผูนั้นยื่นหนังสือรับรองความประพฤติวาไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดีจนเปนท่ีนารังเกียจ ของสังคม
ตามแบบท่ีเลขาธิการคณะกรรมการขาราชการพลเรอืนกำหนดเพื่อประกอบการพิจารณาดวย 
            ๒.๑.๗ ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก  ปลดออก  หรือไลออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจ  หรือ 
หนวยงานอื่นของรัฐ 
            หมายเหตุ  ผูท่ีผานการเลือกสรร  ในวันท่ีทำสัญญาจางจะตองไมเปนขาราชการ  หรือลูกจาง
ของสวนราชการ  พนักงาน  หรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจางของ
ราชการสวนทองถ่ิน  และจำตองนำใบรับรองแพทย  ซึ่งออกใหไมเกิน ๑ เดือน  และแสดงวาไมเปนโรคท่ี
ตองหามตามกฎ ก.พ. วาดวยโรค (พ.ศ. ๒๕๕๓)  มายื่นดวย 
      ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

๒.๒.๑ กลุมงานบริหารท่ัวไป ตำแหนง  พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู) 
           ๑. ไดรับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอื่นท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ท่ี ก.พ. รับรองแลวในกลุม

สาขาวิชาพลศึกษา รหัสวิชา ๑๐๕ คุณวุฒิท่ีสอดคลอง พลศึกษา/วิทยาศาสตรการกีฬา/การฝกและการจัดการ
กีฬา/วิทยาศาสตรสุขภาพ/สุขศึกษา/วิทยาศาสตรและการออกกำลังกาย/วิทยาศาสตรการกีฬาและการออก
กำลังกาย 

           ๒. ไดรับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอื่นท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ท่ี ก.พ. รับรองแลวในกลุม
สาขาวิชาวิทยาศาสตรท่ัวไป รหัสวิชา ๑๐๖ คุณวุฒิท่ีสอดคลอง วิทยาศาสตร (วิทยาศาสตรท่ัวไป)/การสอน
วิทยาศาสตร/วิทยาศาสตรศึกษา/จุลชีววิทยา/มัธยมศึกษา-วิทยาศาสตร/วิทยาศาสตรส่ิงแวดลอม 

           3. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐานวิชาชีพ โดยตอง
ไดรับอนุมัติภายในปดรับสมัครและยังไมหมดอายุ  

๒.๒.๒  กลุมงานบริหารท่ัวไป ตำแหนง พนักงานบริหารท่ัวไป (ดานบริหารงานท่ัวไป) 
                     1. ไดรับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอื่นท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ท่ี ก.พ. รับรองแลวในทุก
สาขาวิชา 
๓. การรับสมัคร 
      ๓.๑ วัน  เวลา  และสถานท่ีรับสมัคร 

 ผูประสงคจะสมัคร  ใหยื่นใบสมัครดวยตนเอง  ณ  วิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม ต้ังแต 
วันท่ี ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๘ ถึงวันท่ี ๕ สิงหาคม ๒๕๖๘ (ในวันราชการ)  ภาคเชาต้ังแตเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง 
๑๒.๐๐ น. และภาคบายต้ังแตเวลา  ๑๓.๐๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. 

    ๓.๒ หลักฐานท่ีตองยื่นพรอมใบสมัคร 



   ๓.๒.๑ รูปถายสี  หนาตรง  ไมสวมหมวก  ไมสวมแวนตา  ขนาด  ๑ x ๑.๕ นิ้ว  โดยถายไว     
ไมเกิน ๑  ป  (นับถึงวันสุดทายของการรับสมัคร) จำนวน  ๓  รูป  (ใชติดใบสมัคร  ๑  รูป  และใบตอบรับ 
การสมัคร  ๒  รูป)    
   ๓.๒.๒ สำเนาปริญญาบัตร  และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา  (Transcript  of  
Records) ท่ีแสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครโดยตองสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติ
จากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร  จำนวนอยางละ  ๒  ฉบับ 
    ท้ังนี้  ผูท่ีจะถือวาเปนผูสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรข้ันปริญญาบัตรของสถานศึกษาใดนั้น
จะถือตามกฎหมาย  กฎ  หรือระเบียบท่ีเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ  
เปนเกณฑ  โดยจะตองสำเร็จการศึกษาภายในวันปดรับสมัคร 
    ๓.๒.๓ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
    ๓.๒.๔ สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
    ๓.๒.๕ สำเนาหลักฐานอื่น ๆ (ถามี)  เชน  ใบสำคัญการสมรส  ใบเปล่ียนช่ือ-นามสกุล   
(ในกรณีท่ีช่ือและนามสกุลในหลักฐานเอกสารการสมัครไมตรงกัน)  ใบสำคัญทางทหาร  (ใบสด.๘ ใบสด.๙ และ
ใบ สด.๔๓)  (เฉพาะผูสมัครเพศชาย)  เปนตน   จำนวนอยางละ  ๑  ฉบับ  
    ๓.๒.๖ สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือสำเนาหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐาน
วิชาชีพ โดยตองไดรับอนุมัติภายในปดรับสมัครและยังไมหมดอายุ (สำหรับตำแหนง ครู) 
   ท้ังนี้  ในวันสมัคร  ใหผูสมัครนำเอกสารฉบับจริงทุกรายการมาแสดงตอเจาหนาท่ีรับสมัคร
ดวยและใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงช่ือกำกับไวในสำเนาเอกสาร  ตามขอ ๓.๒.๒ – ๓.๒.๖
ทุกฉบับ 
      ๓.๓ คาธรรมเนียมในการสมัคร 
   ผูสมัครตองเสียคาธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหนงท่ีสมัคร  จำนวน  ๓๐๐  บาท (สามรอย
บาทถวน)  และคาธรรมเนียมดังกลาวจะไมจายคืนให  ไมวากรณีใด ๆ ท้ังส้ิน 
      ๓.๔ วิธีการสมัคร 
   ใหผูสมัครดำเนินการเกี่ยวกับการสมัครตามข้ันตอนวิธีการ  ดังนี้    
   ๓.๔.๑ ขอรับคำรองขอสมัคร  และใบสมัครท่ีงานบุคลากร วิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม
หรือขอรับไดท่ีเจาหนาท่ีในวันสมัคร      

๓.๔.๒ กรอกรายละเอียดในเอกสารการสมัครซึ่งประกอบดวย  คำรองขอสมัครและใบสมัคร
ใหครบถวนทุกชองรายการ  และลงช่ือผูสมัครพรอมท้ังวันท่ีสมัครใหเรียบรอย 

  ๓.๔.๓ ติดรูปถายจำนวน  ๑  รูปลงในใบสมัคร  และติดรูปถายจำนวน  ๒  รูป  ลงในบัตร 
ประจำตัวผูสอบในชองท่ีกำหนดใหเรียบรอย  
  ๓.๔.๔ ยื่นเอกสารการสมัครท่ีกรอกขอความสมบูรณและติดรูปถายเรียบรอยแลว  พรอมท้ัง
แนบเอกสารประกอบการสมัครตามขอ ๓.๒ โดยใหยื่นการสมัครตอเจาหนาท่ีรับสมัครเทานั้น  และใหยื่น
ภายในวันเวลาและสถานท่ีรับสมัครท่ีกำหนดไวตามขอ ๓.๑ 
  ๓.๔.๕ เมื่อเจาหนาท่ีรับสมัครไดตรวจสอบเอกสารการสมัครแลว  ใหผูสมัครชำระเงิน
คาธรรมเนียมสอบตามขอ ๓.๓  และลงช่ือผูสมัครในบันทึกประจำวันเปนหลักฐาน  พรอมกับรอรับบัตร
ประจำตัวผูสมัครสอบคืนจากเจาหนาท่ีรับสมัครซึ่งผูสมัครตองเก็บไวเปนหลักฐานในการเขารับการประเมิน
สมรรถนะโดยการสอบ 
  ๓.๔.๖ ติดตามตรวจสอบประกาศรายช่ือผูมีสิทธิสอบตามท่ีกำหนดไวใน ขอ ๔ ของประกาศฯ นี้ 
 
 
 



     ๓.๕ เง่ือนไขการรับสมัคร 
   ๓.๕.๑ วิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม ขอสงวนสิทธิ์รับการพิจารณาเอกสารการสมัครเฉพาะ
ผูสมัครท่ียื่นเอกสารประกอบการสมัครตามขอ ๓.๒  ในประกาศฯ  นี้ครบถวนทุกรายการ  และไดกรอก
ขอความในเอกสารการสมัครครบถวนสมบูรณและไดดำเนินการสมัครตามขอ ๓.๔ ในประกาศฯ นี้ครบถวนทุก
ข้ันตอน  กรณีท่ียื่นเอกสารประกอบการสมัคร  หรือกรอกขอความในเอกสารการสมัครไมครบถวนสมบูรณ  
หรือไมไดดำเนินการสมัครครบถวนทุกข้ันตอนดังกลาวจะมีผลใหผูสมัครนั้นไมมีรายช่ือในประกาศรายช่ือผูมี
สิทธิ์เขารับการประเมินสมรรถนะหรือเขารับการสอบในตำแหนงท่ีสมัครนั้น 
   ๓.๕.๒ ผูสมัครจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไป 
และคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครสอบ  กรณีท่ีวิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม ตรวจสอบพบวาผูสมัครไม
มีคุณสมบัติครบถวนดังกลาว หรือคุณวุฒิการศึกษาท่ีใชสมัครไมตรงตามประกาศรับสมัคร รวมท้ังกรณีท่ีมีความ
ผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใด ๆ อันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิ์สมัครตามประกาศรับสมัครฯ นี้  
ใหถือวาผูสมัครเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครมาแตตน  และถือวาเปนผูไมมี สิทธิ์เขารับการประเมิน
สมรรถนะและไมมีสิทธิ์ไดรับการจัดจางและทำสัญญาจางเปนพนักงานราชการครั้งนี้  ถึงแมจะเปนผูผานการ
เลือกสรรเพือ่จัดจางเปนพนักงานราชการและจะไมไดรับคืนคาธรรมเนียมสอบแตอยางใด 
๔. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ  และกำหนดวันเวลา  และสถานท่ีในการ
ประเมินสมรรถนะ 
           วิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม จะประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ  และ
กำห น ดวัน  เวลา  และสถาน ท่ี ใน การป ระ เมิ น สมรรถน ะ  ภ าย ใน วัน ท่ี  7   สิ งห าคม   ๒ ๕ ๖ ๘                         
ณ  วิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม หรือทางเว็บไซตวิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม โดยประเมินสมรรถนะ              
ครั้งท่ี ๑ กอน เมื่อประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี ๑ ผานแลว จึงจะมีสิทธิ์เขารับการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒ 
ตอไป 
๕. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 

5.1 พนักงานบริหารท่ัวไป ตำแหนง (ครู) สาขาวิชา พลศึกษา 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
ประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๑ 
สวนท่ี ๑ : ความรูความสามารถท่ัวไป 

- รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พ.ศ. ๒๕๖๐ 
- พระราชกฤษฏีกาวาดวยหลักเกณฑและวิธีการ 
บริหารกิจการบานเมืองท่ีดี พ.ศ. ๒๕๔๖ 
- พระราชบัญญั ติความรับผิดทางละเมิดของ
เจาหนาท่ี พ.ศ. ๒๕๓๙ 
- พระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๑ 
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงาน
ราชก ารพ .ศ . ๒ ๕ ๔ ๗  และป ระ กาศคณ ะ
กรรมการบรหิาร 
พนักงานราชการท่ีเกี่ยวของ 
- พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของราชการ พ.ศ. 
๒๕๔๐ 
- ขาวสาร-บานเมืองและเหตุการณท่ัวไป 

 
๑๐๐ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
สอบขอเขียน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5.2 พนักงานบริหารท่ัวไป ตำแหนง (ครู) สาขาวิชา วิทยาศาสตรท่ัวไป 

- ความเขาใจภาษาและการใชภาษาไทย 
- ความรูเบ้ืองตนเกี่ยวกับคอมพิวเตอรและการใช 
โปรแกรมประยุกตในงานสำนักงาน 
 

สวนท่ี ๒ : ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง  
                - สาขาวิชา พลศึกษา 

 
 
 
 

๑๐๐ 
 

 
 
 
 

สอบขอเขียน 
 

ประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๒ 
สวนท่ี ๓  สอบปฏิบัติการสอนและสอบสัมภาษณ 

                  ๑. สอบปฏิบัติการสอน 
                  ๒. สอบสัมภาษณ 

(๑) มนุษยสัมพันธ การประสานงาน 
(๒) การคิดวิเคราะห                                 
(๓) ความคิดริเริ่มสรางสรรค 
(๔) การส่ือสารโดยการพูด 
(๕) แฟมผลงาน 

๑๐๐ 
 

๕๐ 
๕๐ 

 

สอบปฏิบัติการสอนและ
สอบสัมภาษณ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
ประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๑ 
สวนท่ี ๑ : ความรูความสามารถท่ัวไป 

- รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พ.ศ. ๒๕๖๐ 
- พระราชกฤษฏีกาวาดวยหลักเกณฑและวิธีการ 
บริหารกิจการบานเมืองท่ีดี พ.ศ. ๒๕๔๖ 
- พระราชบัญญั ติความรับผิดทางละเมิดของ
เจาหนาท่ี พ.ศ. ๒๕๓๙ 
- พระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๑ 
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงาน
ราชก ารพ .ศ . ๒ ๕ ๔ ๗  และป ระ กาศคณ ะ
กรรมการบรหิาร 
พนักงานราชการท่ีเกี่ยวของ 
- พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของราชการ พ.ศ. 
๒๕๔๐ 
- ขาวสาร-บานเมืองและเหตุการณท่ัวไป 
- ความเขาใจภาษาและการใชภาษาไทย 
- ความรูเบ้ืองตนเกี่ยวกับคอมพิวเตอรและการใช 
โปรแกรมประยุกตในงานสำนักงาน 
 

สวนท่ี ๒ : ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง  
                - สาขาวิชา วิทยาศาสตรท่ัวไป 

 
๑๐๐ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

๑๐๐ 
 

 
สอบขอเขียน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สอบขอเขียน 
 



       
5.3 พนักงานบริหารท่ัวไป  ตำแหนง (ดานบริหารงานท่ัวไป) 

ประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๒ 
สวนท่ี ๓  สอบปฏิบัติการสอนและสอบสัมภาษณ 

                  ๑. สอบปฏิบัติการสอน 
                  ๒. สอบสัมภาษณ 

(๑) มนุษยสัมพันธ การประสานงาน 
(๒) การคิดวิเคราะห                                 
(๓) ความคิดริเริ่มสรางสรรค 
(๔) การส่ือสารโดยการพูด 
(๕) แฟมผลงาน 

๑๐๐ 
 

๕๐ 
๕๐ 

 

สอบปฏิบัติการสอนและ
สอบสัมภาษณ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
ประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๑ 
สวนท่ี ๑ : ความรูความสามารถท่ัวไป 

- รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พ.ศ. ๒๕๖๐ 
- พระราชกฤษฏีกาวาดวยหลักเกณฑและวิธีการ 
บริหารกิจการบานเมืองท่ีดี พ.ศ. ๒๕๔๖ 
- พระราชบัญญั ติความรับผิดทางละเมิดของ
เจาหนาท่ี พ.ศ. ๒๕๓๙ 
- พระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๑ 
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงาน
ราชก ารพ .ศ . ๒ ๕ ๔ ๗  และป ระ กาศคณ ะ
กรรมการบรหิาร 
พนักงานราชการท่ีเกี่ยวของ 
- พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของราชการ พ.ศ. 
๒๕๔๐ 
- ขาวสาร-บานเมืองและเหตุการณท่ัวไป 
- ความเขาใจภาษาและการใชภาษาไทย 
- ความรูเบ้ืองตนเกี่ยวกับคอมพิวเตอรและการใช 
โปรแกรมประยุกตในงานสำนักงาน 
 

สวนท่ี ๒ : ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง  
                - (ดานบริหารงานท่ัวไป) 

 
๑๐๐ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

๑๐๐ 
 

 
สอบขอเขียน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สอบขอเขียน 
 

ประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๒ 
                  ๑. สอบสัมภาษณ 

(๑) มนุษยสัมพันธ การประสานงาน 
(๒) การคิดวิเคราะห                                 
(๓) ความคิดริเริ่มสรางสรรค 
(๔) การส่ือสารโดยการพูด 
(๕) แฟมผลงาน 

๑๐๐ 
 

๕๐ 
๕๐ 

 

สอบสัมภาษณ 



 
วิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม จะดำเนินการประเมินสมรรถนะผูสมัครดวยวิธีการสอบ ดังตอไปนี้ 
     โดยจะประเมินสมรรถนะ  ครั้งท่ี ๑ กอนและเมื่อประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี ๑ ผานแลว จึงจะมีสิทธิ์ 
เขารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี ๒ ตอไป 
๖. เกณฑการตัดสิน 
      ๖.๑ การประเมินสมรรถนะ จะแบงการประเมินเปน  ๒  ครั้ง  ไดแก 
                     ๖.๑.๑ ประเมินสมรรถนะ  ครั้งท่ี ๑  ประกอบดวย  สมรรถนะสวนท่ี ๑ และสวนท่ี ๒ 
                     ๖.๑.๒ ประเมินสมรรถนะ  ครั้งท่ี ๒  ประกอบดวย  สมรรถนะสวนท่ี ๓ 
      ๖.๒ ผูท่ีจะผานการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๑ ตองไดคะแนนการประเมินสวนท่ี ๑ และสวนท่ี ๒ 
ไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 

           ท้ังนี้  ผูท่ีจะไดรับการตรวจขอสอบสวนท่ี ๒ จะตองเปนผูไดคะแนนผานการประเมินในสวนท่ี 
๑ ไมต่ำกวารอยละ ๖๐ (วิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม ขอสงวนสิทธิ์พิจารณาตรวจกระดาษคำตอบของผูเขา
สอบใน สวนท่ี ๒ ใหกับผูท่ีมีผลการประเมินผานในสวนท่ี ๑ เทานั้น) 
      ๖.๓ ผูท่ีจะมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒ จะตองเปนผูท่ีไดคะแนนผานการประเมิน
สมรรถนะครั้งท่ี ๑ 
      ๖.๔ ผูท่ีจะผานการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒ ตองไดคะแนนการประเมินสวนท่ี ๓ ไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 
      ๖.๕ ผูท่ีจะผานการเลือกสรร  จะตองเปนผูท่ีไดคะแนนผานการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๑  
และครั้งท่ี ๒ 
๗. การประกาศบัญชีรายช่ือ  และการข้ึนบัญชีรายช่ือผูท่ีผานการเลือกสรร 
      ๗.๑ วิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม จะประกาศรายช่ือผูผานการเลือกสรร  ณ วิทยาลัยเทคนิคราช
สิทธาราม รวมท้ังจะประกาศทางเว็บไซตวิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม 
      ๗.๒ การประกาศบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร 
                     ๗.๒.๑ จำแนกตามตำแหนงท่ีเปดรับสมัครและมีผูสอบผาน 
                     ๗.๒.๒ บัญชีรายช่ือแตละตำแหนงดังกลาว  จะเรียงลำดับท่ีจากผูท่ีไดรับคะแนนสูงสุดเปน
ลำดับท่ีหนึ่งไปหาผูท่ีไดคะแนนรวมต่ำสุด  โดยผูอยูในลำดับตนจะเปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา 
                     ๗.๒.๓ กรณีท่ีมีผูไดคะแนนตามขอ ๗.๒.๒ ดังกลาวเทานั้น  จะพิจารณาดังนี้ 
                             (๑) ใหผูท่ีไดคะแนนประเมินครั้งท่ี ๑ สวนท่ี ๑ มากกวา เปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา 
                             (๒) ถาคะแนนเทากัน  จะพิจารณาใหผูท่ีไดคะแนนประเมินครั้งท่ี ๑ และสวนท่ี ๒  
มากกวา  เปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา     
                             (๓) ถาคะแนนเทากัน  จะพิจารณาใหผูท่ีไดคะแนนประเมินครั้งท่ี ๒ มากกวา 
เปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา 
      ๗.๓ กรณีท่ีมีผูผานการเลือกสรรเกินอัตราวางท่ีประกาศรับสมัครนี้  วิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม 
.จะข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการคัดเลือกสรรดังกลาวนั้นไวเปนเวลา ๒ ป (ไมนอยกวา ๒ ป) 
                     ท้ังนี้  ถามีกรณีอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้  ใหรายช่ือท่ีไดข้ึนบัญชีไวนี้เปนอันยกเลิกการข้ึน
บัญชีของผูนั้นดวย  ไดแก 
                     (๑) ผูนั้นไดขอสละสิทธิไ์มเขารับการจัดจางในตำแหนงท่ีสอบได 
                     (๒) ผูนั้นไมมารายงานตัวเพื่อรับการจัดจางภายในเวลาท่ีกำหนด 
                     (๓) ผูนั้นไมมาเขาปฏิบัติหนาท่ีราชการตามกำหนดวัน  เวลาท่ีวิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม 
                     (๔) ปรากฏขอเท็จจริงในภายหนาวาผูนั้นไมเปนไปตามเงื่อนไข และ/หรือไมปฏิบัติตาม
เงื่อนไขการรับสมัครกรณีหนึ่ง  กรณีใดหรือหลายกรณีตามท่ีระบุไวในขอ ๓.๕ ของประกาศฯ นี้ 
 



๘. การจัดจางและทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
               ผูผานการเลือกสรรจะตองเขารับการจางและทำสัญญาจางตามท่ีวิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม 
กำหนด  ดังนี้  
      ๘.๑ วิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม จะจัดจางพนักงานราชการครั้งแรกตามลำดับคะแนนท่ีสอบได
ของผูสอบผานการเลือกสรร  แตละตำแหนง  ตามจำนวนอัตราวางท่ีไดประกาศรับสมัครไวนี้   
      ๘.๒ ในกรณีท่ีวิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม มีอัตราวางเพิ่มภายหนา จะจัดจางพนักงานราชการ  
โดยพิจารณาบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรรในตำแหนงนั้น ๆ ตามลำดับการข้ึนบัญชีของตำแหนงนั้นท่ีมีบัญชี
รายช่ือเหลืออยูตามจำนวนอัตราวางดังกลาว 

     ๘.๓ การทำสัญญาจางใหเปนไปตามท่ีวิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม กำหนดซึ่งจะไดแจงใหทราบ
ตอไป 

 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๑๕  กรกฎาคม  ๒๕๖๘ 
 
 
 

(นายสุรศักด์ิ  แกวหีด) 
ผูอำนวยการวิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารแนบทายประกาศวิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม 
ลงวันที  ๑5 กรกฎาคม  ๒๕๖๘ 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรและจัดจางเปนพนักงานบริหารท่ัวไป (ครู) 
๑. ขอมูลเก่ียวกับตำแหนง 
ช่ือตำแหนง  พนักงานบริหารท่ัวไป (คร)ู 
เลขท่ีตำแหนง   ๕๐๒๓  กลุมงาน บริหารท่ัวไป 
   รหัสวิชา  ๑๐๕  กลุมสาขาวิชา พลศึกษา 
จำนวน    ๑  ตำแหนง 
สถานท่ีปฏิบัติงาน  วิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม ท่ีต้ัง เลขท่ี ๑๙ ซอยเอกชัย ๑๑๖ ถนนเอกชัย แขวง

บางบอน เขตบางบอน กรุงเทพมหานคร ๑๐๑๕๐ 
๒. หนาท่ีและความรับผิดชอบของงานท่ีปฏิบัติ 

ปฏิบัติหนาท่ีหลักเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน การสงเสริม การเรียนรู พัฒนาผูเรียน ปฏิบัติงาน 
ทางวิชาการของสถานศึกษา พัฒนาตนเองและวิชาชีพ ประสานความรวมมือกับผูปกครอง บุคคลในชุมชนหรือ
สถานประกอบการเพื่อรวมกันพฒันาผูเรียน การบริการสังคมดานวิชาการ เปนตน โดยมีลักษณะงานท่ีตอง
ปฏิบัติ ดังนี ้

๑. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนและการสงเสริมการเรียนรูของผูเรียนดวยวิธีการ
ท่ีหลากหลาย โดยเนนผูเรียนเปนสำคัญ 

๒. จัดอบรมและส่ังสอนและจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาผูเรียนใหมีคุณลักษณะท่ีพึงประสงค 
๓. ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา 
๔. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบดูแลชวยเหลือผูเรียน 
๕. ประสานความรวมมือกับผูปกครองและบุคคลในชุมชนเพื่อรวมกันพัฒนาผูเรียนตามศักยภาพ 
๖. ทำนุ บำรุง สงเสริมศิลปวัฒนธรรม แหลงเรียนรูและภูมิปญญาทองถ่ิน 
๗. ศึกษาวิเคราะห วิจัย และประเมินพัฒนาการของผูเรียน เพื่อนำมาพัฒนาการเรียนการสอนให

มีประสิทธิภาพ 
๘. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการใชโปรแกรมชุดคำส่ังในระบบคอมพิวเตอรเพื่อนำมาปฏิบัติงานในการ 

จัดการเรียนการสอนและงานอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวของ รวมท้ังการติดตามความกาวหนาของ
เทคโนโลยีใหม ๆ เพื่อนำมาใชปฏิบัติงาน 

๙. ติดตอประสานงาน ใหบริการขอมูล ใหคำปรึกษา แนะนำ ตอบปญหา และช้ีแจงเรื่องตาง ๆ 
ท่ีเกี่ยวกับงานในหนาท่ีแกบุคคลหรือหนวยงานท่ีเกี่ยวของ 

๓. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
      ๓.๑ ๑. ไดรับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอื่นท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ท่ี ก.พ. รับรองแลวในกลุม
สาขาวิชาพลศึกษา รหัสวิชา ๑๐๕ คุณวุฒิท่ีสอดคลอง พลศึกษา/วิทยาศาสตรการกีฬา/การฝกและการจัดการ
กีฬา/วิทยาศาสตรสุขภาพ/สุขศึกษา/วิทยาศาสตรและการออกกำลังกาย/วิทยาศาสตรการกีฬาและการออก
กำลังกาย 
          ๓.๒ มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐานวิชาชีพ โดยตอง
ไดรับอนุมัติภายในปดรับสมัครและยังไมหมดอายุ  
๔. การลงนาม 

                                                                              ช่ือผูตรวจสอบ........................................ 
                                                                                              นายสุรศักด์ิ  แกวหีด 

                                                                                 ผูอำนวยการวิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม   
                                           วันท่ีไดจัดทำ วันท่ี ๑5 กรกฎาคม  ๒๕๖๘ 



เอกสารแนบทายประกาศวิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม 
ลงวันที  ๑5 กรกฎาคม  ๒๕๖๘ 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรและจัดจางเปนพนักงานบริหารท่ัวไป (ครู) 
๑. ขอมูลเก่ียวกับตำแหนง 
ช่ือตำแหนง  พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู) 
เลขท่ีตำแหนง   ๕๐๒๔  กลุมงาน บริหารท่ัวไป 
   รหัสวิชา  ๑๐๖  กลุมสาขาวิชา วิทยาศาสตรท่ัวไป 
จำนวน    ๑  ตำแหนง 
สถานท่ีปฏิบัติงาน  วิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม ท่ีต้ัง เลขท่ี ๑๙ ซอยเอกชัย ๑๑๖ ถนนเอกชัย แขวง

บางบอน เขตบางบอน กรุงเทพมหานคร ๑๐๑๕๐ 
๒. หนาท่ีและความรับผิดชอบของงานท่ีปฏิบัติ 

ปฏิบัติหนาท่ีหลักเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน การสงเสริม การเรียนรู พัฒนาผูเรียน ปฏิบัติงาน 
ทางวิชาการของสถานศึกษา พัฒนาตนเองและวิชาชีพ ประสานความรวมมือกับผูปกครอง บุคคลในชุมชนหรือ
สถานประกอบการเพื่อรวมกันพฒันาผูเรียน การบริการสังคมดานวิชาการ เปนตน โดยมีลักษณะงานท่ีตอง
ปฏิบัติ ดังนี้ 

๑. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนและการสงเสริมการเรียนรูของผูเรียนดวยวิธีการ
ท่ีหลากหลาย โดยเนนผูเรียนเปนสำคัญ 

๒. จัดอบรมและส่ังสอนและจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาผูเรียนใหมีคุณลักษณะท่ีพึงประสงค 
๓. ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา 
๔. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบดูแลชวยเหลือผูเรียน 
๕. ประสานความรวมมือกับผูปกครองและบุคคลในชุมชนเพื่อรวมกันพัฒนาผูเรียนตามศักยภาพ 
๖. ทำนุ บำรุง สงเสริมศิลปวัฒนธรรม แหลงเรียนรูและภูมิปญญาทองถ่ิน 
๗. ศึกษาวิเคราะห วิจัย และประเมินพัฒนาการของผูเรียน เพื่อนำมาพัฒนาการเรียนการสอนให

มีประสิทธิภาพ 
๘. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการใชโปรแกรมชุดคำส่ังในระบบคอมพิวเตอรเพื่อนำมาปฏิบัติงานในการ 

จัดการเรียนการสอนและงานอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวของ รวมท้ังการติดตามความกาวหนาของ
เทคโนโลยีใหม ๆ เพื่อนำมาใชปฏิบัติงาน 

๙. ติดตอประสานงาน ใหบริการขอมูล ใหคำปรึกษา แนะนำ ตอบปญหา และช้ีแจงเรื่องตาง ๆ 
ท่ีเกี่ยวกับงานในหนาท่ีแกบุคคลหรือหนวยงานท่ีเกี่ยวของ 

๓. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
    ๓.๑ ไดรับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอื่นท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ท่ี ก.พ. รับรองแลวในกลุม

สาขาวิชาวิทยาศาสตรท่ัวไป รหัสวิชา ๑๐๖ คุณวุฒิท่ีสอดคลอง วิทยาศาสตร (วิทยาศาสตรท่ัวไป)/การสอน
วิทยาศาสตร/วิทยาศาสตรศึกษา/จุลชีววิทยา/มัธยมศึกษา-วิทยาศาสตร/วิทยาศาสตรส่ิงแวดลอม 
          ๓.๒ มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐานวิชาชีพ โดยตอง
ไดรับอนุมัติภายในปดรับสมัครและยังไมหมดอายุ  
๔. การลงนาม 
 

                                                                              ช่ือผูตรวจสอบ........................................ 
                                                                                             นายสุรศักด์ิ  แกวหีด 

                                                                                 ผูอำนวยการวิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม   
                                           วันท่ีไดจัดทำ วันท่ี ๑5 กรกฎาคม  ๒๕๖๘ 



เอกสารแนบทายประกาศวิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม 
ลงวันที  ๑5 กรกฎาคม  ๒๕๖๘ 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรและจัดจางเปนพนักงานบริหารท่ัวไป (ดานบริหารงานท่ัวไป) 
๑. ขอมูลเก่ียวกับตำแหนง 
ช่ือตำแหนง  พนักงานบริหารท่ัวไป  (ดานบริหารงานท่ัวไป) 
เลขท่ีตำแหนง   ๔๙๓๙  กลุมงาน งานบริหารท่ัวไป   
จำนวน    ๑  ตำแหนง 
สถานท่ีปฏิบัติงาน  วิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม ท่ีต้ัง เลขท่ี ๑๙ ซอยเอกชัย ๑๑๖ ถนนเอกชัย แขวง

บางบอน เขตบางบอน กรุงเทพมหานคร ๑๐๑๕๐ 
๒. หนาท่ีและความรับผิดชอบของงานท่ีปฏิบัติ 

ปฏิบัติหนาท่ีหลักเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน การสงเสริม การเรียนรู พัฒนาผูเรียน ปฏิบัติงาน 
ทางวิชาการของสถานศึกษา พัฒนาตนเองและวิชาชีพ ประสานความรวมมือกับผูปกครอง บุคคลในชุมชนหรือ
สถานประกอบการเพื่อรวมกันพฒันาผูเรียน การบริการสังคมดานวิชาการ เปนตน โดยมีลักษณะงานท่ีตอง
ปฏิบัติ ดังนี ้

๑. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนและการสงเสริมการเรียนรูของผูเรียนดวยวิธีการ
ท่ีหลากหลาย โดยเนนผูเรียนเปนสำคัญ 

๒. จัดอบรมและส่ังสอนและจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาผูเรียนใหมีคุณลักษณะท่ีพึงประสงค 
๓. ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา 
๔. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบดูแลชวยเหลือผูเรียน 
๕. ประสานความรวมมือกับผูปกครองและบุคคลในชุมชนเพื่อรวมกันพัฒนาผูเรียนตามศักยภาพ 
๖. ทำนุ บำรุง สงเสริมศิลปวัฒนธรรม แหลงเรียนรูและภูมิปญญาทองถ่ิน 
๗. ศึกษาวิเคราะห วิจัย และประเมินพัฒนาการของผูเรียน เพื่อนำมาพัฒนาการเรียนการสอนให

มีประสิทธิภาพ 
๘. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการใชโปรแกรมชุดคำส่ังในระบบคอมพิวเตอรเพื่อนำมาปฏิบัติงานในการ 

จัดการเรียนการสอนและงานอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวของ รวมท้ังการติดตามความกาวหนาของ
เทคโนโลยีใหม ๆ เพื่อนำมาใชปฏิบัติงาน 

๙. ติดตอประสานงาน ใหบริการขอมูล ใหคำปรึกษา แนะนำ ตอบปญหา และช้ีแจงเรื่องตาง ๆ 
ท่ีเกี่ยวกับงานในหนาท่ีแกบุคคลหรือหนวยงานท่ีเกี่ยวของ 

๓. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
     ๓.๑ . ไดรับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอื่นท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ท่ี ก.พ. รับรองแลวในทุก
สาขาวิชา 

๔. การลงนาม 
 

                                                                              ช่ือผูตรวจสอบ........................................ 
                                                                                              นายสุรศักด์ิ  แกวหีด 

                                                                                 ผูอำนวยการวิทยาลัยเทคนิคราชสิทธาราม   
                                           วันท่ีไดจัดทำ วันท่ี ๑5 กรกฎาคม  ๒๕๖๘ 

 
 
 
 
 


